
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 04/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: MAXIRAFIA INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE 
EMBALAGENS LTDA, 41.767.338/0001-50, RUA MIOSÓTIS, 2555  - CEP: 85420000 - 
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Corbélia/PR, representante ALLAN MARCHESE, 
075.444.099-02 

Objeto: compra de sacos de rafias 

MAXIRAFIA INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE EMBALAGENS LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 SACOS DE RÁFIAS  SACOS DE RÁFIAS reutilizável para utilização em coleta seletiva municipal. 
Em polipropileno, tecido laminado com medidas de 0,70 m x 1,20 m, com impressão colorida de alta 
qualidade na frente (  serigrafia policromática  ) tamanho grande de fácil visualização conforme 
modelo em anexo onde além dos quadros deve ser escrito na parte superior (RECICLÁVEIS) E na 
parte inferior (PREFEITURA DE JAPIRA), com dobras e costuras duplas na abertura. Com costura e 
bainha dupla de fechamento completo do saco. Cor branca, espessura mínima de  20mm e 
gramatura mínima de 65/m2. Com 2 furos na parte inferior do saco para escoamento de água. 
 
 
 
  

 2.500,00 6,90 17.250,00 

 
Total por Lote 

 
17.250,00 

 
TOTAL 

 
17.250,00 

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2023 4490 10.001.18.541.0010.2042 0 3.3.90.30.00.00 De Exercícios 
Anteriores 

2023 4490 10.001.18.541.0010.2042 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2023. 

Valor total: R$ 17.250,00 (Dezessete Mil, Duzentos e Cinquenta Reais). 
Vigência:  12 MESES.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 13 de fevereiro de 2023. 
 

 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

 

 

MAXIRAFIA INDÚSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE EMBALAGENS LTDA 
CNPJ 41.767.338/0001-50 

RUA MIOSÓTIS Corbélia-PR 
CEP 85420-000 

ALLAN MARCHESE 
Representante Legal 

 


